PROCESSO DE SELEÇÃO PARA BOLSISTAS DE PÓS-DOUTORADO  

Tornamos pública, para conhecimento dos interessados, a abertura de inscrições para a 

seleção de candidatos a 1 bolsa de Pós-Doutorado (CNPq), com valor mensal de 

R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais) e duração de até 36 meses, integrada ao 

Programa Ciências sem Fronteiras. 

O foco principal do projeto de pós-doutorado será em ritmos circadianos e sono. O 

bolsista será responsável pela conclusão da coleta de dados e posterior análise baseada